


Tekst: Maria Kynne

F. 1970. Sanger, komponist, tekstforfatter, musikpædagog og 
kunstgrebsinnovatør og sognepræst ved Kristkirken på Vesterbro.

Har spillet et væld af koncerter i ind- og udland som solist med 
egne orkestre, big bands og amatørkor.

Maria Kynne har komponeret og skrevet tekster både til 
egne ensembler og til andre, har været med på en lang række 
CD-indspilninger og har lang erfaring som dirigent for kor.

Foto: Fotograf Natascha Thiara Rydvald
 

Musik: Jakob Høgsbro

F. 1969. Kor- og ensembleleder, komponist og saxofonist.  
Dirigerer fast Tritonus og Vox Humana.

Har gennem tiden bl.a. undervist på konservatorierne i Kbh og 
Århus, MGK, musikskoler, aftenskoler, folkeskoler, gymnasier, 
højskoler og efterskole og på utallige korstævner.

Har arbejdet sammen med en lang række af landets bedste kor 
og musikere, bl.a. Fuzzy, Povl Dissing, Jesper Klein, Rune T. 
Kidde, Hugo Rasmussen, Cæcilie Norby og Marilyn Mazur.

































































”Altid allerede elsket” er støttet af Folkeoplysningspuljen, 
der uddeles af Folkehøjskolernes Forening
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Med inspiration fra det kristne dåbsritual og det dobbelte kærlig-
hedsbud og Christian Hjortkjærs bog ”Utilstrækkelig” har Maria 
Kynne og Jakob Høgsbro skabt et værk for blandet kor, cello og 
klaver med titlen ”Altid allerede elsket”.

Teksten kredser om dét at være nok i sin ”skabthed” og er ment 
som en påmindelse om, at vi ikke er dannet af vores præstationer. 
Ja, netop, at vi er altid allerede elsket.

Værket belyser ligeværd og den sammenhæng, ligeværd danner 
mellem os alle. Dette er særligt tydeligt på højskolerne og i kor-
sammenhæng, men gælder i hele vores væren: Vi er afhængige af 
hinanden, og vores virkelighed er et fælles udtryk af os alle. Det 
gælder helt fra den lille familie, til gaden vi bor i, landsbyen vi er 
fra, landet som er vores til den store verden. Vi er alle forbundet.

Værket består af otte dele som er sat sammen til en suite. Suiten 
indeholder bl.a. to bud på nye salmer: En ny dåbssalme og en ny 
salme som kan bruges til konfirmation. Celloen er som en ordløs 
fortæller igennem hele værket. Korstemmerne er sangbare og sam-
tidig tilpas udfordrende. Det hele akkompagneres af klaver.


